平成30年10月30日

各  位

 上場会社名 日 水 製 薬 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 小野 徳哉

 （コード番号  ４５５０ 東証第1部）

 問 合 せ 先 取締役執行役員      谷津 精一

 （ＴＥＬ    ０３－５８４６－５６１１）

平成 31年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30年 5月 11日に公表しました平成 31年３月期第２四半期連結累計期間（平成 30年４月１日～平成 30

年９月30日）の業績予想と実績との差異及び平成31年３月期（平成30年４月１日～平成31年３月31日）通

期連結業績予想の修正につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成31年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

（平成 30年４月１日～平成 30年９月 30日）                 （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 6,400 660 670 470 20円 99銭

今 回 実 績 （ Ｂ ） 6,174 663 698 229 10円 23銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △225 3 28 △240 ―

増 減 率 （ ％ ） △3.5 0.5 4.3 △51.2 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成30年３月期第２四半期）
6,152 780 840 672 30円 03銭

２．平成31年３月期通期連結累計期間の業績予想数値の修正

（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）                 （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 13,000 1,550 1,570 1,100 49円 12銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 13,000 1,550 1,570 860 38円 40銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － △240 ―

増 減 率 （ ％ ） － － － △21.8 ―

（ご参考）前期実績

（平成30年３月期）
12,329 1,427 1,535 1,175 52円 50銭

３．差異の理由

当社の連結子会社において、当期及び今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に

検討した結果、繰延税金資産を取崩すこととし、法人税等調整額に計上いたしました。その結果、当第２四半

期連結累計期間の業績につきまして、前回発表の業績予想を大幅に下回ることとなりました。

通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の業績および第３四半期以降に予想される事業

環境などを考慮した結果、上記のとおり修正いたします。

なお、平成31年３月期の配当予想につきましては、１株当たり２０円（年間配当予想４０円）に変更はあり

ません。

（注） 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業

績は今後のさまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上